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Numer sprawy IR.271.001.20 17.8M
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Do wszystkich Uczestników postępowania nr lR.271 .00'1 .2017'BM

Dztałając na podstawie ań. 38 ust. 1 i 4a ustawy prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2015

r. poz. 2164) zamieszcza się wyjaśnienie do specyfikacji istotnych warunków zamówienia na

,trzebudowę drogi gminnej nr 470103 S uI. Łąkowej na odcinku otl uI. 1I Listopada (DW nr

492) do ul. E. orzeszkowej wraz z butlową otlwotlnienia i u7upełnieniem oświetlenia drogowego

w Kłobucku"'.

Pytanie nr 1

Proszę o przesłanie rysunku nr 12-osadnik oraz o przesłanie projektu docelowej organizacji ruchu'

odpowiedŹ nr 1.
Zamawiający zamieŚci na stronie BlP:
- rysunek nr 12-osadn'k,
- projekt stałej (docelowej) organizacji ruchu.

Na podstawie art' 38 ust' 6 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamÓwjeń publicznych (tekst jedn':
Dz' U' z2013r' poz'907\ Zamawiąący przedłUŻa termin składania ofeńdo 22.02.2017r. do godz' 11:30
w celu umożliWienia wykonawcom uwzględnienia W przygotowanych ofeńach otrzymanych wyjaśnień
dotyczących Zaproszenia do składania ofeń'
Pozostałe zaplsy pozosta1ą bez Zmian'
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1. PRZEDMIOT, ZAKRES I CEL OPRACOWANIA 

Przedmiotem opracowania jest projekt stałej organizacji ruchu w ramach 
zadania pn.: „Dokumentacja projektowa przebudowy ul. Łąkowej w Kłobucku.”. 

 
Zakres opracowania obejmuje rozwiązania z zakresu stałej organizacji ruchu 

oraz urządzeń bezpieczeństwa ruchu drogowego w ciągu przedmiotowego odcinka 
ulicy. 

Celem opracowania jest zastosowanie rozwiązań inżynierii ruchu w zakresie 
oznakowania pionowego i poziomego oraz urządzeń BRD, które będą czytelne i 
zrozumiałe dla uczestników ruchu oraz zgodnie z obowiązującymi przepisami. 

Inwestorem przedsięwzięcia jest Gmina Kłobuck. 

Niniejszy projekt został wykonany zgodnie z załącznikiem Nr 1-4 do 
rozporządzenia z dnia 3 lipca 2003 r. dotyczącym szczegółowych warunków 
technicznych dla znaków i sygnałów drogowych oraz urządzeń bezpieczeństwa ruchu 
drogowego i warunków ich umieszczenia na drogach (Załącznik do nr-u 220, poz. 
2181 z dnia 23 grudnia 2003 r. wraz z późniejszymi zmianami). 
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2. PODSTAWA OPRACOWANIA  

Niniejsze opracowanie zostało wykonane w oparciu o: 

 Projekt przebudowy odcinka ul. Łąkowej w Kłobucku, 

 Mapę w niezbędnym zakresie, 

 Inwentaryzację stanu istniejącego wykonaną w dniu 14 stycznie 2015 roku. 

 

Do opracowania projektu tymczasowej organizacji ruchu na przedmiotowym 

odcinku drogi wykorzystane zostaną następujące akty prawne: 

 Rozporządzenie Ministra Transportu i Gospodarki Morskiej z dnia 2 marca 1999 

r. w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać drogi 

publiczne i ich usytuowanie (Dz. U. Nr 43, poz. 430), 

 Rozporządzenie Ministra Transportu i Gospodarki Morskiej z dnia 30 maja 2000 

r. w sprawie warunków, jakim powinny odpowiadać drogowe obiekty 

inżynierskie i ich usytuowanie (Dz. U. Nr 63, poz. 735), 

 Ustawa z dnia 20 czerwca 1997 r. – Prawo o ruchu drogowym (jednolity tekst 

Dz. U. Nr 58 z 2003 r. z późniejszymi zmianami), 

 Rozporządzenie Ministra Transportu i Gospodarki Morskiej oraz 

Spraw Wewnętrznych  

i Administracji z dnia 31 lipca 2002 r. w sprawie znaków i sygnałów drogowych 

(Dz. U. Nr 170 z dnia 12 października 2002 r., poz. 1393), 

 Rozporządzenie Ministra Infrastruktury z dnia 3 lipca 2003 r. w sprawie 

szczegółowych warunków technicznych dla znaków i sygnałów drogowych 

oraz urządzeń bezpieczeństwa ruchu drogowego i warunków ich umieszczania 

na drogach (Dz. U. Nr 220, poz. 2181 oraz z 2008r. Nr 67, poz. 413, Nr 126 

poz. 813 , Nr 235 poz. 1596).  

 Szczegółowe warunki techniczne dla znaków i sygnałów drogowych 

oraz urządzeń bezpieczeństwa ruchu drogowego i warunki ich umieszczania na 

drogach. Załącznik nr 1-4 do rozporządzenia z dnia 3 lipca 2003 r. w sprawie 

szczegółowych warunków technicznych dla znaków i sygnałów drogowych 

oraz urządzeń bezpieczeństwa ruchu drogowego i warunków ich umieszczania 

na drogach (Załącznik do nr-u 220, poz. 2181 z dnia23 grudnia 2003 r.). 
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3. OPIS STANU ISTNIEJĄCEGO 
Przedmiotowy odcinek drogi objęty zakresem niniejszego opracowania 

zlokalizowany jest w granicach administracyjnych m. Kłobuck. Odcinek objęty 

zakresem przebudowy zlokalizowany pomiędzy skrzyżowaniem z ul. Orzeszkowej a 

ul. 11 listopada (DW nr 492). W stanie istniejącym ul. Łąkowa posiada nawierzchnie 

nieutwardzoną. Wzdłuż przedmiotowego odcinka drogi zlokalizowane są przede 

wszystkim nieużytki oraz kilka zabudowań mieszkalnych.  

W najbliższym otoczeniu projektowanych ulic zlokalizowana gęsta jednorodzinna 

zabudowa mieszkaniowa. 

Orientacyjną lokalizację inwestycji przedstawiono na planie orientacyjnym w 

części graficznej opracowania. 

 

 

 
Widok ul. Łąkowej od strony ul. 11 listopada (DW492) 
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Widok ul. Łąkowej od strony ul. Orzeszkowej 

 

 

 

4. CHARAKTERYSTYKA RUCHU 

W ramach niniejszego opracowania nie wykonywano kontrolnych pomiarów 

natężenia i struktury ruchu,  jednakże z obserwacji dokonanych podczas wizji w 

terenie możną stwierdzić, iż ruch na przedmiotowych odcinkach ulic objętych 

zakresem opracowania jest mały i mały a warunki ruchu należy określić jako bardzo 

korzystne. Dominującą grupą pojazdów w ruchu są pojazdy osobowe. Z uwagi na 

ograniczenie tonażu obiektu mostowego w ciągu ul. Łąkowej do 10t nie 

zaobserwowano ruchu pojazdów ciężkoch. Przedmiotowe ciągi ulic prowadzą w 

głównej mierze ruch lokalny i dojazdowy do posesji zlokalizowanych w ich ciągu 
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5. OPIS PROJEKTOWANYCH ROZWIAZAŃ  

W związku z całkowitą przebudową przedmiotowego fragmentu ulicy Łąkowej w 

Kłobucku w ramach niniejszego opracowania zaprojektowano całkowicie nowe 

oznakowanie pionowe i poziome.  

Do najważniejszych rozwiązań projektowych  z zakresu inżynierii ruchu należą: 

 Zaprojektowanie oznakowania poziomego w postaci linii segregacyjnych w osi 

jezdni ul. Łąkowej. Z uwagi na to, iż projektowana jezdnia ograniczona została 

krawężnikami oznakowania poziomego w postaci linii krawędziowych nie 

projektowano. 

 Dokonano korekty oznakowania ograniczenia tonażu obiektu mostowego w 

ciągu ul. Łąkowej – po przebudowie obiektu nośność obiektu wynosić będzie 

24t. W związku z powyższym zaprojektowano tablice informacyjne  typy F-5 

na obu końcach projektowanego odcinka ulicy, oraz przewidziano do likwidacji 

istniejące tablice informacyjne typu F-6 ustawione w ciągu ul. Orzeszkowej jak 

i ul. 11 listopada (DW nr 492). 

 W rejonie projektowanego obiektu mostowego z uwagi na jednopasowy 

przekrój jezdni zaprojektowano znaki pionowe B-31 i D-5 określające 

pierwszeństwo przejazdu. 

 W stosunku do stanu istniejącego utrzymany został obszar ograniczonej 

prędkości do 30km/h jakim objęta jest ul. Łąkowa. 

 Od strony drogi wojewódzkiej na wlocie ul. Łąkowej zaprojektowano znaki 

pionowe D-42/D-43 oznaczające początek/koniec obszaru zabudowanego. 

Wszystkie pozostałe rozwiązania projektowe zostały przedstawione w części 

graficznej opracowania 

 

6. TERMIN WPROWADZENIE STAŁEJ ORGANIZACJI RUCHU 
PROJEKTU 

Przewidywany termin wprowadzenia stałej organizacja ruchu: 2016 r. 
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7. ZALECENIA I UWAGI OGÓLNE 

Oznakowanie (wielkości znaków, wysokość ich umieszczania, odległość od 

krawędzi drogi) należy wykonać zgodnie z obowiązującymi przepisami przede 

wszystkim z zachowaniem skrajni poziomej i pionowej.  

 

 
Tarcze znaków pionowych w ciągu drogi gminnej (ul. Łąkowa) należy wykonać z 

grupy wielkości znaków „małych” z wyjątkiem znaku A-7 na wlocie skrzyżowania z 

drogą wojewódzką, który należy wykonać z grupy wielkości znaków „średnich”. 

Projektowane znaki A-6b/c w ciągu drogi wojewódzkiej należy wykonać z grupy 

wielkości znaków średnich. Wszystkie tarcze znaków oraz słupki znaków 

zlokalizowanych w ciągu przedmiotowego odcinka drogi gminnej (ul. Łąkowa) należy 

wymienić na nowe. 

Oznakowanie poziome należy wykonać w technice oznakowania 

grubowarstwowego gładkiego chemoutwardzalnego.  
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Opinie i uzgodnienia 
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Z uwagi na to, iż włączenia dróg bocznych do ciągu ul. Łąkowej, o których mowa w w/w 

piśmie posiadają nawierzchnie nieutwardzoną nie mogą być traktowane jako 

skrzyżowania. W związku z powyższym wprowadzenie dodatkowych znaków A-7 na 

wlocie w rejonie obiektu mostowego jak znaków D-1/T-6 w rejonie skrzyżowania 

ul. Łąkowej i ul. Orzeszkowej jest nieuzasadnione. Zasady ruchu w przedmiotowych 

miejscach odbywają się na zasadach ogólnych wynikających z przepisów kodeksu ruchu 

drogowego. 
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